
AK ČR 11. 20. 2024 02:25:26

Co dělat na pozemcích postižených záplavami?
23. 10. 2024

22. 10. 2024 - Opatření, která můžete provést ihned:

V případě, že máte zahrádku/zahradu, můžete se pokusit o co nejdůkladnější odstranění naplaveného sedimentu z půdy.
Pokud se však jedná o pozemek zařazený do zemědělského půdního fondu, nezbývá nic jiného než sediment zaorat.
Půdu povápněte (pálené vápno, vápenec, dusíkaté vápno) – tím dojde ke zvýšení půdní reakce a zároveň i k omezení
přístupnosti případných těžkých kovů obsažených v půdě.
Doplňte do půdy organickou hmotu,  nejlépe ve formě kompostu nebo hnoje  ze zdroje  nezasaženého povodní  (ale
neaplikujete tato organická hnojiva spolu s vápněním – došlo by ke ztrátám dusíku i organické hmoty).
Zasejte zelené hnojení – nicméně v tuto dobu už je na toto opatření poměrně pozdě…
V příštím roce omezte na zaplavené půdě pěstování kořenové nebo listové zeleniny. Tato zelenina má schopnost nejvíce
přijímat těžké kovy a další rizikové látky z půdy. U plodové zeleniny je toto riziko daleko menší.
Udělejte si na zaplavených pozemcích tzv. salátový (řeřichový test). Na jaře vysejte salát nebo řeřichu. Podle vitality jejich
růstu lze částečně posoudit míru znečištění půdy. Tyto rostliny jsou poměrně citlivé na přítomnost rizikových látek v půdě.


